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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 2. maj 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 342 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 342: 

 

”Lov om socialtilsyn trådte i kraft den 1. januar 2014 – vil ministeren i for-

længelse heraf oplyse, hvornår vejledningen om socialtilsynet bliver udsendt 

og de nye ændrede bekendtgørelser om magtanvendelse.” 

 

 

Svar: 

 

Vejledningen om lov om socialtilsyn er stærkt forsinket, hvilket jeg beklager.  

 

Der er tale om omfattende ny regulering, og det har været vigtigt at få lavet 

en vejledning, som giver svar på de spørgsmål, socialtilsynene oplever i 

praksis. Derfor er vejledningsudkastet løbende blevet revideret på baggrund 

af de mange spørgsmål fra især de fem socialtilsyn, som er opstået, efter-

hånden som tilsynene har taget de nye regler i anvendelse. KL og de fem 

socialtilsyn har modtaget udkast til vejledningen af flere omgange og har 

bidraget til udarbejdelsen heraf. 

 

Vejledningen er nu sendt til KL med henblik på forhandling af de økonomi-

ske konsekvenser. Derefter vil vejledningen hurtigst muligt blive offentlig-

gjort. 

 

Jeg kan tilføje, at ministeriet siden ikrafttrædelsen af reglerne jævnligt har 

bistået KL og de fem tilsynskommuner med lovfortolkning af det nye regel-

sæt, ligesom ministeriet har gennemført omfattende undervisning af medar-

bejderne i de nye socialtilsyn. 
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De reviderede bekendtgørelser om magtanvendelse blev udstedt og offent-

liggjort i april som henholdsvis bekendtgørelse nr. 392 af 23. april 2014 om 

magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne 

samt om særlige sikkerhedsforanstaltninger for voksne og modtagepligt i 

boformer efter serviceloven og bekendtgørelse nr. 419 af 29. april 2014 om 

magtanvendelse over for børn og unge anbragt uden for hjemmet. 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Dorte Bech Vizard 

 


